Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Comando da Polícia Militar de Pindamonhangaba,

solicitando maior patrulhamento nas proximidades da Escola do Feital, tendo em vista o grande número

de delitos, como furtos e roubos, praticados nessa região.

REQUERIMENTO N° 1458/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO COMANDO
DA POLICIA MILITAR DE PINDAMONHANGABA. SOLICITANDO
MAIOR PATRULHAMENTO NAS PROXIMIDADES DA ESCOLA DO
FEITAL. TENDO EM VISTA O GRANDE NÚMERO DE DELITOS.
COMO FURTOS E ROUBOS. PRATICADOS NESSA REGIÃO.

PROTOCOLO GERAL N° 1707/2017
Data: 04/05/2017 - Ho ário: 10:02

111111ININI

APROVADO

4 MAiO 2017

Vereador Carlos Moura - Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que diversos munícipes relataram a este Vereador que nas proximidades da Escola do

Feital estão ocorrendo diversos delitos como furtos e roubos.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Comando da Polícia Militar de Pindamonhangaba, solicitando maior

patrulhamento nas proximidades da Escola do Feital, tendo em vista o grande número de delitos, como

furtos e roubos, praticados nessa região.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 03 de maio de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1